PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД МЕДНОГОРСК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р О Т О К О Л
заседания городской межведомственной комиссии по обеспечению правопорядка

на территории муниципального образования город Медногорск

01.12.2015                                                                                                                                   № 6
Председатель: Садовенко Д.В.
Заместитель председателя комиссии: Сердюк И.М.

Секретарь: Харламкина А.С.
Присутствовали:
	Демитриева Ю.В. -

Норцева О.Н.

Калинина А.В.

	-зам. главы муниципального образования по соц. вопросам

-начальник отдела образования администрации г. Медногорска

-начальник отдела – ответственный секретарь КДН и ЗП администрации города

	Гуров А.С.
	- главный врач ГБУЗ «Городская больница»

	Белькова Е.Н.
	- начальник отделения УФМС России по Оренбургской области в городе Медногорске

	Немакина Е.П.
	- начальник филиала по г. Медногорску ФКУ Уголовно-исполнительной    инспекции УФСИН России по Оренбургской области

	Немакин А.Ю.
	- начальник отдела Полиции (дислокация г. Медногорск) межмуниципального отдела МВД РФ «Кувандыкский»

	Курганов Е.Г.

	- руководитель Кувандыкского межрайонного следственного отдела

	Аникиенко А.А.
	- главный специалист ГО и ЧС администрации города

	Приглашены:

	Бакайкина Е.В.
	- директор ГКУ «Центр занятости населения г. Медногорска»

	Воробьев О.Г.
	- председатель комитета по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике

	Захарова О.В.
	- начальник отдела социальной защиты в г. Медногорске

	- представитель МИКа

	- представитель ММКа

	- представитель военкомата г. Медногорска

Отсутствовали:
	Васильев Д.Н.

	- начальник отделения управления ФСБ России по Оренбургской области в г. Медногорске.

Повестка дня:

1. О проводимой работе по профилактике правонарушений, направленной на недопущение суицидов среди населения, в том числе в подростковой и молодежной среде.
2. Обсуждение вопроса «усиление работы в области правопорядка».

I. Заседание в режиме видеоконференции с главами городов и районов области, а также руководителями муниципальных межведомственных комиссий по профилактике правонарушений по следующим вопросам:
1) о мерах, направленных на совершенствование взаимодействия государственных органов, правоохранительных структур с бизнес-сообществом в профилактике правонарушений, в т.ч. в реализации Антикоррупционной хартии российского бизнеса.

2) о проводимой субъектами профилактики правонарушений области работе, направленной на недопущение суицидов среди населения, в том числе в подростковой и молодежной среде.
Информация принята к сведению.

           II.СЛУШАЛИ:

          Немакина А.Ю. – информировал о показателях роста преступности за ноябрь, о сохранении отрицательной динамики преступности в целом. За 10 месяцев на 14,9% рост, по сравнению с прошлым годом.
РЕШИЛИ: (по правопорядку)

           1. В связи с ростом нарушений правопорядка проводить заседания городской межведомственной комиссии по обеспечению правопорядка на территории МО г. Медногорск первый вторник  каждого месяца планово в 11:00 кабинет 302.

           2. Гурову А.С.:

- предоставить информацию о приблизительной цене открытия медвытрезвителя. Срок: до 29.12.2015, повторный срок.
- держать на контроле вопрос об охране общественного порядка внутри ЦГБ, установить кнопку тревожной сигнализации. Срок: постоянно.
- предоставить информацию по установке камер видеонаблюдения. Срок: 01.12.2015.
            3.  Норцевой О.Н. – ежемесячно, до четвертого числа каждого месяца,  предоставлять информацию по работе видеонаблюдения во всех детских учреждениях заместителю председателя комиссии Сердюку И.М.

            4. МИК, ММК, Захровой О.В.. Норцевой О.Н., Калининой А.В., Гурову А.С., Бакайкиной Е.В., Номаконову В.В. разработать план мероприятий по профилактике правонарушений на недопущение суицидов среди населения, в том числе в подростковой и молодежной среде.

5. Проработать вопрос о предоставлении списка членов добровольных народных дружин. Срок: 29.12.2015.
Председатель комиссии                                                                              Д.В. Садовенко
Секретарь                                                                                                      А.С. Харламкина